REPUBLIKA E SHQIPERISE Fier me 24.06.2013
Beton E-G Sh.p.k

Nipt:K62623401B

Nr.09 prot

Vendim

Asambleja e pergjithshme e ortakeve te shogerise “Beton E-G” Sh.pk. ,

ne zbatim te ligjit “Per shoqerite tregtare” , zhvilloi mbledhjen e zakonshme me
date 24/06/2013 , per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2012
dhe ne perfundim te saj;

Vendosi:

1- Te miratoj bilancin kontabel per vitin ushtrimor 2012
2- Nuk shperndahen divident
3- Fitimi te mbartet per periudhat ushtrimore te ardhshme

Ortaket : Administratori :

Esat Mehmeti Gentian Xhema Esat Mehmeti
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Emertimi dhe Forma ligjore BETON E-G SHPK Fier

NIPT -i K62623401B
Adresa e Selise
FIER
Data e krijimit 2006
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Prodhim Betoni , ndertime te ndryshme sociale dhe

industriale , import-eksport materiale te ndryshme

ndertimi etj.

Pty N

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Finar

& o s — — —

A

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
-igjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare Lt 1 £S5 12013
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Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012
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Shogeria BETON E-G SHPK Fier Ne Leke
K62623401B
Pasgyrat Financiare te Vitit 2012
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 209,132 414 155,426,658
1  Aktivet monetare 640,140 1,008,450
> Banka 591,653 258,196
> Arka 48,587 750,253
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra 157,379,635 101,161,232
> Kliente 153,039,156 95,803,414
> Debitore Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 4,134,745 3,905,896
>  Tush 205,733 1,451,822
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve 2 -
>
>
4  Inventari 46,257,271 46,401,608
> Lendef e para - -
> Inventari Imet 114,000 114,000
> Prodhim ne proces
>  Produkte te gatshme 1,620,856 1,620,856
> Mallra per rishitjie 44 522 415 44,666,752
> Parapagesa per furnizime -
>
5  Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4,855,369 6,855,369
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,855,369 6,855,369
>
] AKTIVET AFATGJATA 172,636,751 173,904,797
1 Investimet financiare afatgjata
2  Aktive afatgjata materiale 172,636,751 173,904,797
> Toka 120,000 120,000
> Ndertesa 142,102,218 142,102,218
> Makineri dhe paisje 11,659,308 15,262,605
> Mjete transpoti 18,643,875 16,308,624
> Inventari Imet 111,350 111,350
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale = E
5  Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 381,769,165 329,331,455
0 - 0




Shogeria BETON E-G SHPK Fier Ne Leke
K62623401B
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
, Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 367,556,180 317,734,909
1 Derivativet
2 Huamarjet 9,999,804 9,999,804
> QOverdraftet bankare 9,999,804 9,999,804
>  Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 357,556,376| 307,735,104
> Te pagushme ndaj furnitoreve 212,383,933 166,701,283
>  Te pagushme ndaj punonjesve 16,370,655 12,196,093
>  Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 69,324 99,464
>  Detyrime tatimore per TAP-in 20,850 26,650
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
>  Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 70,200,000 70,200,000
> Dividente per tu paguar
>  Debitore dhe Kreditore te tjere 58,511,614 58,611,614
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
>  Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 367,556,180| 317,734,909
[} KAPITALI 14,212,985 11,596,547
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 0
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat Iig_jore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 11,596,547 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,516,438 11,596,547
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+1l) 329,331,456

381,769,166




Shogeria BETON E-G SHPK Fier Ne Leke
K62623401B
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Pariudha Perudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 116,368,522 134,382,753
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 84 492 274 103,282,119
5 |Kosto e punes 5,865,553 5,206,326
Pagat e personelif 4,819,682 4,278,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,045,871 928,326
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 3,801,297 -
7 |Shpenzime te tiera 19,330,290 22,937 906
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 113,489 414 131,426,351
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,879,108 2,956,402
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 47 621 -
#HEHt Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 47 621
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 47 621 =
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,831,487 2,956,402
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 315,049
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,516,438 2,956,402




Shogeria BETON E-G SHPK Fier

K62623401B

Ne Leke

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Petudha Periudna
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 1,011,379 0
Fitimi para tatimit 2,831,487
Rregullime per : 3,801,297 0
Amortizimin 3,801,297
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
ertjelre.n.le r?e.tepncen e kerkesave te arketueshm-e 55,989 554
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 144,337
ertjefrgnle ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 49,821,272
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 402,540
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2,533,251
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,533,251
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 100,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,421,872
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,008,450 1,008,450
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -413,422 1,008,450

"7 e
Fier me /171 712013




IA ajelb esajys-

= = = T < - o ; . .E

0
0 0 14 0 C 0 0SE'LLL 0SE'LLL WA | 1|y ebu slpuslo-
0 0 0 0SE'LLL 0Se'LLL 2yewloul ayp elkz alsied -z|
0 050'.9v 02 €9.°0L1 G Zl LGZ'SEE'T LGC'GEET 1A ajeld esajys-
0 GzL'l92e |02 ZLL'9Ze (4 Zl ¥Z9'80€'91 ¥29'80€ 9L WHA | 1wy eBu afpualo-
0 GLL'8TL'E GE6 Ty G/8'€r9'8L  [G/8'E¥9'8L IHodsue; ajeliy -1 |
0 008'61L 02 0S6'¥ S 9 000'861 000861 A ajelb esejygs-
0 089'€LL'Ss |02 89E'LLS [4 Zl Z0¥'895 'S¢ Z0¥'895'GZ WA | 1wy ebu alpuals-
0 087 €EL'S 8LEOLS Z0¥'99.'S¢ Z0¥'99.'62 Jjsul-BaATsied-yew 8y isu| -0}
0 0 S 0 0 1A 21elb esayys-
0 0 S 0 0 UBA | 1wy ebu slpusio-
0 0 0 0 0 ~TBied ) swijejsul ayp aWPSPN -6
|0 0 S 0 ¥ 0 0 0 1A 2elb esajyg-
0 LLL'soL’'Z [ ¥0Zree [T 4" gLz'zoL'erL [8lLZ'Z0L 2Pl WA | 111} BBU Blpuslo-
0 LLL'GOL'L ¥P0'ZY8C 8Lz20l gyl [8LZ'Z0LZFL ESSUSPN -8
0 99€'/96'GL L62°108°E G¥8'€29'98L  |S¥8'€Z9'98) VavNZ3dnyL 3L | |l
0 ol 0l 0 0 SJys) Nwualdz syp salsiu 8} awizuadys-|-|
0 0 ol 0 ol 0 0 bualD) NwLalbz ayp salsiu @) swIzuadys -|
0 0 0 10

g




€Lz / NQ ,__I‘LFW aul oy

SR6°TITHI  [8EF'91S'T 0 0 0 0007001  |LpbS'96S° 1T [SB6°TIT'pI  Jpnuad 8) punj au ejen & anajeyidey o elpuslo

8EF9IST  [8EF9IST 0 0 0 0 LYS'96S 11 |3EP°9IST 1vL0L
BEV9IST  |8E¥9IST LYS965°TT |8EF'9IS'T saypnuad | GjoN 1wl
0 0 abizau Jad suojzinald
0 0 awnsaAu| Jad aucpuaagng
0 0 salypnuad a)elb eienfuy ) eAI9Zay
0 0 saypnuad ae(B yeydey 2} awug
0 0 alepusadys 8] sjuspialg
0 0 1uisassjl ebu eauasajg
0 0 Jeruyysuau o ujieydey su sunysApy
LPS'969° 11 |LbS'96ST1 000°001 LPS969 11 Jpnuad &) wijy su ejen 8 anajeydey 8 elpuslo

TYLOL ‘Ypnued || pequi )| erenfuyafauoliAold| ousagng|  uejay eBu)  epdey “Bjysusu BIBIA Ipsw3

feynzey| sjeynzey| Jeaszay BOUaBlQ| 8 Bllld 1 [epdey

anayepo senad sajeqsiuipe a asald auel sb aifje ayp aasaluound @ uuwnu 0s3)o|d uaboys au hm_Em_.amh 8} aasaluound | uwnpy
a4l au JeyBay) uusilBiau au serusiiBal ) ypuny a1 8l Jwipuas sedis juey ab expun UaLLIC) 0SA0|d Nwiziuefuo o ayipunl euuo
ejeyAlo) ebu esenyss a) ayipunl anspe sedis ‘euaboys jysijenye ey ab AsYEL0 8 ULWNU 0S8)0|d asuaboys 3} SnaYEUO | LNy
esip as0 alu ‘luakiy ab Josaky 18unajADE JYSILILNYYS 0S8j0|d 18Uk ab Josadny nejAnyY
[ ua)eyyRiad aU S)usa IS MUSE -1 dIN © ULWNU 0Saj0|d (LdIN) waysanie] yuosied Ywnjysusp| LWNN
uaipusb juay ab'fen) yuiew eyysel lusy ab aAsjely & ULWNU 0S8}0|d BYS [eny ansfeyy | uwnN
oye| afiw au auel ajysod aw uayosepiap ab Jeusyp 8} 8s Jenbay &) Jad- ayg| 000-0sa10ld 87/000 J18ycuepyep ab asgjauow eisalN
Uloue|iq [uoziop ayp asuaboys a uaipuab [uay ny sabep & uuwWwa 088)0ld TN Jennsilbas ual ny ‘anawne) @ ebaq
Z1 2up | sipiw- sjerepap ajay Jensajoid 1uay ab enw 8 uuwnu oselod sIepy Jejnuudy Ay ensajojd n iny ‘lenpy
X0O0Z "ys'd- eJwnu { 0s8j0|d 1402 4174 isenBedwne; eBU jayoseprsp 10 I'IA

ANIYIOOHS 3N V.13A 3L IATTVLAYN 31 IAINIHSANON 31 IrHAT 18NN

1IN eihbseq




|
N
|
]
|
o)
|
A
|
o
|
N
|
|
|
A
|
o)
I
L
|
L}
|
A
I
N
|
o
|
A
I
N
|
A
|
]
|
\
|
|
|
|

" S S F S M & S

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

T Zbatimi | rregullave te vleresimit

Bilanci | vitit 2012 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit
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PER SHOQERINE:
Beton E-G sh.p.k.

ADMINISTRATORI:
Esat Mehmeti
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